



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

AVANNAA DEVELOPMENT A/S
NOAH MØLGÅRDIP AQQ, 3952 ILULISSAT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. marts 2022

Henrik Svend Græsdal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Avannaa Development A/S Noah Mølgårdip Aqq 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 40 86 01 69 Stiftet: 1. oktober 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Svend Græsdal, formand Karl Palle Jerimiassen Tina Amondson Nick Nielsen Jens Peter Pars Karl Jensen
Direktion	Dorthe Løvstrøm Mathiesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Avanna Development A/S er et byudviklingsselskab 100% ejet af Avannaata Kommunia. Selskabet blev stiftet pr. 1. oktober 2019 med det formål at udvikle, eje og drive bolig-, ejendoms- og investeringsprojekter i Avannaata Kommunia samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 anvendt sine ressourcer på at den løbende drift og administration af selskabet og selskabets ejendomsportefølje. Derudover har selskabet grundlæggende arbejdet med afsæt i en Forretnings-, Finansierings- og Udbudsplan, der er udarbejdet med afsæt i Avannaata Kommunias øvrige projekter og visioner, herunder strukturplan for Ilulissat Nord. Derudover kommer der løbende yderligere bidrag, idéer og ønsker fra Avannaata Kommunia og medlemmer af selskabets bestyrelse.

Selskabet har i 2021 koncentreret sig særligt om følgende projekter:

- Administrationsbygning i Ilulissat
- Affaldsselskab
- Socialområdet
- Opførsel af boliger
- Havneområdet
- Udvikling af infrastruktur i den nordlige del af Avannaata Kommunia

På en ekstraordinær generalforsamling den 9. december 2021 blev det vedtaget, at selskabets aktiekapital forhøjes med nominelt 27.000.000 til kurs 100 fra 122.000.000 til 154.000.000 ved apportindskud, med virkning fra 15. januar 2022.

Forslaget til kapitalforhøjelsen var tilstillet eneaktionæren efter reglerne i selskabslovens kapital 10, ligesom der på generalforsamlingen forelå beretning fra bestyrelsen om de nærmere omstændigheder ved erhvervelsen af aktiver fra stifter efter selskabslovens § 42 a og vurderingsberetning afgivet af uafhængig revisor i henhold til selskabslovens §§ 36 og 37, jf. § 160.

Der forelå desuden en lovpligtig erklæring fra selskabets revisor, der bekræfter bestyrelsens beretning ud fra det kendskab, revisor har til selskabets forhold.

Kapitalforhøjelsen gennemførtes ved indskud af de resterende boliger fra boligafdeling 12342, de nedslidte og ikke beboede boliger på Sygehusvej, 4 nedslidte og ikke beboede ældreboliger på Pitoqqiup Aqq. samt 8 nyopførte boliger beliggende P.K.-p Aqquserna i Ilulissat.

2022 og frem

Selskabet vil fortsat have fokus på de igangsatte projekter fra 2021 og tidligere, som nævnt ovenfor.

Opførslen af flere boliger, renovering af administrationsbygningen i Ilulissat og udbud af hotelprojekt(er) forventes at blive gennemført i 2022.

Det forventes, at selskabet i 2022 indgår aftaler med realkreditinstitut og/eller banker for at opnå finansiering til gennemførelse af de kommende projekter.

Det forventes, at udbudsmaterialet til brug for opførsel af boliger på Sygehusvej udarbejdes i foråret 2022 og at boligerne kan indvies og ibrugtages i foråret 2026.

Det forventes, at arbejdet udbuddet vedr. ny administrationsbygning og hotelprojekt(er) hhv. genoptages og igangsættes i foråret 2022.

Årets resultat

Anden driftsperiode for Avanna Development A/S har resulteret i et overskud på kr. 3.304.912 kr. før skat, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Omkostninger centrerer sig omkring rådgivning på projekterne og løbende drift.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter (fortsat)

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.343.491	974.897
Personaleomkostninger.....	1	-202.471	-239.638
Af- og nedskrivninger.....		-1.699.260	0
Andre driftsomkostninger.....		-83.788	0
DRIFTSRESULTAT		3.357.972	735.259
Andre finansielle omkostninger.....		-53.060	-26.120
RESULTAT FØR SKAT		3.304.912	709.139
Skat af årets resultat.....	2	-875.783	-241.778
ÅRETS RESULTAT		2.429.129	467.361
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.429.129	467.361
I ALT		2.429.129	467.361

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		121.323.198	346.975
Materielle anlægsaktiver.....	3	121.323.198	346.975
ANLÆGSAKTIVER.....		121.323.198	346.975
Tilgodehavender vedr. servicebidrag.....		400.000	200.000
Andre tilgodehavender.....		268.834	22.500
Tilgodehavender.....		668.834	222.500
Likvide beholdninger.....		10.259.748	5.481.881
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.928.582	5.704.381
AKTIVER.....		132.251.780	6.051.356

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		127.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		2.896.490	467.361
EGENKAPITAL.....		129.896.490	5.467.361
Hensættelse til udskudt skat.....		875.802	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		875.802	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.392.788	249.917
Selskabsskat.....		0	241.778
Anden gæld.....		86.700	92.300
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.479.488	583.995
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.479.488	583.995
PASSIVER.....		132.251.780	6.051.356
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	5.000.000	467.361	5.467.361
Forslag til resultatdisponering.....		2.429.129	2.429.129
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	122.000.000		122.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	127.000.000	2.896.490	129.896.490

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	
Løn og gager.....	200.000	237.500	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.471	2.138	
	202.471	239.638	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-19	241.778	
Regulering af udskudt skat.....	875.802	0	
	875.783	241.778	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2021.....		346.975	
Tilgang.....		122.000.000	
Kostpris 31. december 2021.....		122.346.975	
Årets afskrivninger.....		1.699.260	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		1.699.260	
Igangværende arbejder.....		675.483	
Igangværende arbejder 31. december 2021.....		675.483	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		121.323.198	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Ingen			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Ingen			
